
Ambito Territoriale Sociale di Galatina - Determina del Servizio Politiche Sociali ed Educative - pag. 1 di 6

AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO
Determinazione n. 756 del 15/10/2021

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 719 DEL 19/10/2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE UTENZE ENEL ENERGIA UFFICIO DI PIANO
SETTEMBRE 2021

  

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo
stesso predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza,
approvato dall’Ente.

Data 15/10/2021
Il Responsabile del Procedimento

Mele Luigina Antonella

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 756 DEL 15/10/2021 DELL'UFFICIO DI PIANO, SI ATTESTA LA
REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 17/10/2021

Il Dirigente/Responsabile

Bianco Maria Teresa



Il Responsabile dell'Ufficio di Piano

VISTI
la Legge 328/2000 e la L.R. 19/2006;
il Disciplinare del Coordinamento Istituzionale dell’Ambito Territoriale Sociale di Galatina, il
Regolamento dell’Ufficio di Piano,
il Piano Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale Sociale di Galatina
PREMESSO CHE
con Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 5 del 13 aprile 2016 è stata approvata la
riprogrammazione del Piano Sociale di Zona 2014/2016 in funzione delle risorse attribuite per
la III annualità;
con DGR n. 1696 dell’8 novembre 2016 la Regione Puglia ha prorogato di una annualità
finanziaria (2016) e di attuazione (2017) il Terzo Piano Regionale delle Politiche Sociali;
con Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 20 del 31 luglio 2016 è stata approvata la
riprogrammazione del Piano Sociale di Zona 2014/2016 in funzione delle risorse attribuite per
la IV annualità;
che la Regione Puglia con Delibera di Giunta n. 2324 del 28.11.2017 ha approvato il IV Piano
Regionale delle Politiche Sociali 2017/2020;
che con Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 4 del 08 febbraio 2018 è stato
approvato il processo di programmazione per la stesura del IV Piano di Zona e si è dato avvio al
processo di pianificazione partecipata e coprogettazione, volto alla definizione del IV Piano
Territoriale Sociale di Zona 2018-2020;
che con Delibera n. 9/2018 il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito Territoriale Sociale di
Galatina, nella seduta del 28 marzo 2018, si è espresso favorevolmente per il rinnovo
dell’Associazione dei Comuni (ex art. 30 del D.lgs.267/00 e s.m.i.) per la Realizzazione del
Sistema Integrato di Welfare dell’Ambito Territoriale Sociale di Galatina, confermando la volontà
di gestire in forma associata il Piano Sociale di Zona dei servizi socio-sanitari, approvando lo
schema di Convenzione per la Gestione Associata delle Funzioni e dei Servizi Socio-Assistenziali
(ex art.30 D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.), e trasmettendolo ai Comuni per l’approvazione da tutti
i Consigli Comunali;
che con Delibera n. 12/2018 il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito Territoriale Sociale di
Galatina ha approvato la bozza di Piano di Zona ed ha preso atto dell’impegno degli Enti
associati a stanziare, nei rispettivi bilanci di previsione, le somme necessarie a far fronte agli
oneri assunti con la sottoscrizione della Convenzione così come segue:
che in data 23 maggio 2018 è stata sottoscritta la Convenzione, stipulata ai sensi dell’art.30 del
D. Lgs. N.267 del 18 agosto 2000, per la gestione delle funzioni e dei Servizi Socio-Assistenziali
dell’Ambito Territoriale Sociale di Galatina;
che, a seguito dell’acquisizione della documentazione relativa alla proposta di PSdZ 2018/2020,
presentata in data 23 aprile e alla successiva integrazione del 31 maggio, gli uffici regionali,
giusta nota prot n. AOO_146/13/06/2018/00047375, hanno comunicato la conclusione con
esito positivo della pre-istruttoria rispetto alla coerenza con gli indirizzi regionali di
programmazione, invitando l’ATS a procedere con l’indizione della C.S ai sensi della L. n. 15/05
per l’approvazione del Piano sociale di Zona;
che con Delibera n. 17/2018 il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito Territoriale Sociale di
Galatina, ai sensi di quanto disposto dal comma 4 dell’art. 13 del Regolamento regionale n.
4/2007 e del P.R.P.S. 2017-2020, ha adottato il Piano Sociale di Zona al termine del percorso
partecipato funzionale alla sua stesura ed indire la Conferenza di Servizi, partecipata dalla ASL
competente, dall’Amministrazione Provinciale di riferimento, e dalla Regione, per l’approvazione
del Piano Sociale di Zona;
che in data 27 giugno 2018 si è tenuta la Conferenza dei Servizi per l’approvazione del Piano
Sociale di Zona 2018/2020;
che con Deliberazione n. 2122 del 22 dicembre 2020 la Giunta Regionale ha prorogato la
validità del Piano Regionale delle Politiche Sociali vigente, approvato nel 2017 con Del G.R. n.
2324 fino alla data del 31/12/2021 ed ha parallelamente disposto la proroga del periodo di
vigenza dei Piani sociali di zona di tutti gli Ambiti territoriali per l’annualità 2021;



Ambito Territoriale Sociale di Galatina - Determina del Servizio Politiche Sociali ed Educative - pag. 3 di 6

Che, coerentemente con gli indirizzi di programmazione regionale e la rilevazione dei bisogni, in
tale Piano di Zona è prevista l’attuazione del Servizio Ufficio di Piano;
Che con Determinazione del Responsabile dell’Ufficio di Piano n. 172 del 07/04/2021 si è
provveduto ad imputare le risorse pari ad € 15.000,00 per far fronte al pagamento delle utenze
relative all’Ufficio di Piano come appresso specificato:

CAPITOLO CODICE BILANCIO V LIVELLO P.F. IMPORTO

12051047 12.05.1.04 U.1.04.01.2.003 €. 15.000,00

“Interventi nel campo
sociale finanziati con FNPS
E/491-492-493-494-496”
(Cap.lo n. 2155)

Trasferimenti correnti
ai comuni

 Bil 2021/2023 in corso di approntamento - FGSA 2019 intervento ufficio di piano
Considerato che Enel Energia S.p.A. Identificativo fiscale ai fini IVA: IT15844561009 Codice

fiscale: 06655971007 Viale Regina Margherita 125 00198 Roma (RM) ha trasmesso tramite il

Sistema di Interscambio (SdI) la seguente fattura:

 n. 004173107399 del 13/10/2021 di €. 786,34 relativa al periodo SETTEMBRE 2021;

per la fornitura del servizio di ENERGIA ELETTRICA all’immobile di via Montegrappa, 8 sede
dell’Ambito Territoriale Sociale di Galatina

RITENUTO OPPORTUNO provvedere a imputare la somma occorrente per il pagamento di detta
bolletta per effetto della DTA 172 del 07/04/2021, come segue:

CAPITOLO CODICE BILANCIO V LIVELLO P.F. IMPORTO

12051047 12.05.1.04 U.1.04.01.2.003 €. 786,34

“Interventi nel campo
sociale finanziati con FNPS
E/491-492-493-494-496”
(Cap.lo n. 2155)

Trasferimenti correnti
ai comuni

Bil 2021/2023 - FGSA 2019 intervento ufficio di piano

che, in ottemperanza agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e
s.m.i., per il servizio in oggetto è stato richiesto ed attribuito dall’Autorità per la Vigilanza sui
Contratti Pubblici il seguente codice CIG 8697429177;
CHE è stata, altresì, verificata la regolarità contributiva della ditta suddetta mediante DURC On
Line Numero Protocollo INPS_28023827 Data richiesta 03/10/2021 Scadenza validità
31/01/2022;
VERIFICATA la legittimità, la regolarità la correttezza del presente provvedimento, in quanto
adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti
regole procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di
buona amministrazione;
Tutto quanto innanzi premesso;

DETERMINA
Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto;
Di provvedere a imputare la somma occorrente per il pagamento di quota parte di dette
bollette per effetto della DTA 172 del 07/04/2021, come segue:

APITOLO CODICE BILANCIO V LIVELLO P.F. IMPORTO

12051047 12.05.1.04 U.1.04.01.2.003 €. 786,34

“Interventi nel campo
sociale finanziati con FNPS
E/491-492-493-494-496”
(Cap.lo n. 2155)

Trasferimenti correnti
ai comuni

Bil 2021/2023 - FGSA 2019 intervento ufficio di piano
DÌ provvedere a liquidare e pagare ad Enel Energia S.p.A. Identificativo fiscale ai fini IVA:
IT15844561009 Codice fiscale: 06655971007 Viale Regina Margherita 125 00198 Roma
(RM) l’importo totale di €. 786,34 per la seguente fattura: n. 004173107399 del



13/10/2021 di €. 786,34 relativa al periodo SETTEMBRE 2021 acquisita al protocollo
generale del Comune di Galatina al n. 48172 del 15/10/2021;
per la fornitura del servizio di ENERGIA ELETTRICA dell’Immobile di via Montegrappa sede
dell’ufficio di piano dell’ATS di Galatina;
Di emettere mandato di pagamento in favore di Enel Energia mediante c/c bancario dedicato,
agli atti dell’ufficio;
Di disporre che, ai fini del rispetto dei tempi di pagamento, venga emesso il relativo ordinativo
di pagamento entro la data di scadenza fissata al 02.11.2021.
Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e della legge n. 190/2012 e
successivi provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di
interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente atto;
Di disporre la pubblicazione dei dati relativi alla liquidazione del contributo di cui al presente
atto nell’apposita sezione del sito web istituzionale ”Amministrazione Trasparente”, sottosezione
“Bandi di gara e contratti”, del portale internet del Comune di Galatina ai fini dell’assolvimento
degli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.---------------------



Ambito Territoriale Sociale di Galatina - Determina del Servizio Politiche Sociali ed Educative - pag. 5 di 6

ISTRUTTORIA CONTABILE

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 756 DEL 15/10/2021 DELL’UFFICIO DI PIANO, SI ATTESTA LA
REGOLARITA’ CONTABILE DELL’ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA AI SENSI DELL’ART. 147-BIS DEL
D. LGS. N. 267/2000.

Il Contabile dell’Ufficio di Piano
Patrizia Rossetti

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 756 DEL 15/10/2021 DELL'UFFICIO DI PIANO,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

DATA 19/10/2021
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

Patera Antonio



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 3715

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 20/10/2021 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 20/10/2021

Il Responsabile della Pubblicazione
(Fiorita Maria Rosaria)


